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با نفوذ هکرهای سایبری؛
ایمیل مقامات دولتی در آمریکا 

هک شد

آمارها حاکی از آن است که آدرس ایمیل و پست 
الکترونیکی چهار نفر از دستیاران ارشد کمیته کنگره 
ملی حزب جمهوری خواه ایالات متحده آمریکا هک 

شده و در دسترس هکرها قرار گرفته است.
با توجه به افزایــش روزافزون نفــوذ هکرها و 
مجرمان سایبری به وسایل الکترونیکی همچون 
رایانه و گوشی های هوشمند، بسیاری از ایمیل های 
مقامات ارشد سیاســی و دولتی در سراسر جهان 
همواره مورد هک و نفوذ هکرها قرار می گیرند و این 
امر مشکلات امنیتی متعددی را برای کشورهای 
مختلف جهان ایجاد می کنــد. باوجود تلاش ها و 
هشدار متخصصان فعال در حوزه امنیت سایبری، 
ســالانه بارها اخبار هک و نفوذ هکرها به ایمیل و 
حساب های کاربری مورداستفاده مقامات سیاسی 
و دولتی در رسانه ها به گوش می رسد. مقامات حزب 
جمهوری خواه در ایالات متحده آمریکا افشا کرده اند 
که ایمیل و حساب کاربری پست الکترونیک چهار 
نفر از دستیاران ارشد عضو کمیته ملی این حزب در 
جریان برگزاری انتخابات میان دوره ای سال جاری 
میلادی هک شده است. بر اساس گزارش وب سایت 
Channel NewsAsia، در ماه های گذشــته 
اخبار و گزارش های بسیاری در خصوص نفوذ هکرها 
و مجرمان سایبری به ایمیل و حساب های کاربری 
شخصی و یا رسمی مقامات ارشد سیاسی و حزبی در 
آمریکا منتشر شده است که نشان می دهد تلاش های 
بسیار زیادی به منظور تأثیرگذاری در سیاست های 
داخلی و خارجی کاخ  ســفید صورت گرفته است. 
هنوز معلوم نشده است که هکرها و مجرمان سایبری 
مربوطه از سوی چه کشور و چه نهادی تحت حمایت 
قرار گرفته اند و یا حتــی از چه طریقی به گذرواژه و 
حساب کاربری این دستیاران ارشد سیاسی و دولتی 

دسترسی پیداکرده اند.
    

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد:
به توافق منع موشک های اتمی 

پایبندیم

با وجود اعلام آمریــکا در تعلیق پیمان منع 
موشــک های میان برد اتمی، وزارت خارجه 
روســیه از پایبندی کامل خود بــه این پیمان 
خبر داد. در حالی کــه وزیر امور خارجه آمریکا 
می گوید واشنگتن ظرف 60 روز آینده پایبندی 
 INF به پیمان منع موشک های میان برد اتمی
را تعلیق خواهد کرد، روسیه از ادامه تعهد خود 

به این پیمان خبر داد.
 به نوشته خبرگزاری شین هوا وزارت خارجه 
روسیه سه شنبه شب )13 آذر ماه( اعلام کرد که 
مســکو به طور کامل به مفاد این پیمان پایبند 
است. بر اســاس این گزارش، مقام های روسیه 
بارها گفته اند که خروج احتمالی آمریکا از این 
پیمان تمامی جهان را وارد مسابقه تسلیحاتی 
می کند. روسیه همچنین اعلام داشته که آماده 
رفع هرگونه مشــکل در اجرای ایــن پیمان با 

آمریکا است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا چندی 
قبل روســیه را به نقض پیمان منع استفاده از 
موشک های اتمی میان برد متهم و تهدید کرد 

که کشورش را از آن خارج می کند
 ترامپ در سخنان خود مدعی شد: ما طرفی 
هستیم که داخل توافق مانده ایم و آن را رعایت 
کرده ایم ولی روسیه، متأســفانه از آن پیروی 
نکرده اســت؛ بنابراین، ما این توافق را خاتمه 

خواهیم داد و از آن خارج می شویم.
وی اضافه کرد: روســیه این توافق را نقض 
کرده است. آن ها سال ها است که این توافق را 
نقض کرده است. نمی دانم چرا رئیس جمهور 
اوباما چرا در این مورد مذاکره نکــرد یا از این 
توافق خارج نشد. ما دیگر به آن ها اجازه نخواهیم 
داد یک توافق هسته ای را نقض کنند و وقتی که 
ما اجازه کار تسلیحاتی نداریم آن ها بروند و این 

کار را انجام دهند.
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سه شــنبه شــب )13 آذر مــاه( 
ســناتورهای آمریکایی شاهد جلسه 
توجیهی جینا هاسپل، رئیس سیا در 
خصوص شیوه قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار منتقد دولت ســعودی 

بودند.
جمال خاشــقجی که مواضعش 
در سال های اخیر علیه رژیم سعودی 
برگشــته بود، روز ده مهرماه گذشته، 
پس از ورود به کنسولگری عربستان 
سعودی در استانبول، توسط یک تیم 
اعزامی از عربســتان سعودی به قتل 
رســید و تا همین امروز هم جسد او 
ناپیداست. ریاض برخی افراد را متهم 
به قتل او کرده اما تأکید دارد که شخص 
ولیعهد سعودی از چند و چون این ترور 
بی اطلاع بوده اســت. اما از گفته های 
ســناتورهای آمریکایی برمی آید که 
نظر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 

چیز دیگری است.
روزنامه آمریکایی وال اســتریت 
ژورنال نوشــته اســت که تعدادی از 
ســناتورهای آمریکایــی می گویند 
تردیــدی وجــود ندارد کــه محمد 
بن سلمان پشت قتل جمال خاشقجی 

بوده است.
بن ســلمان، از زمــان روی کار 
آمدن دونالدترامــپ در آمریکا یکی 
از اصلی تریــن محورهای سیاســت 
خارجــی آمریکا در غرب آســیا بوده 
اســت. وی قراردادهــای نظامی به 
ارزش 110 میلیــارد دلار بــا آمریکا 
امضا کرده کــه رئیس جمهور ایالات 
متحده می گوید حاضر نیست آن ها را 

از دست بدهد.
وال استریت ژورنال پیش از این نیز 
گزارش داده بود که ســیا کشف کرده 
بن سلمان در ســاعات پیش و پس از 
قتل روزنامه نگار منتقد خود، یازده پیام 
برای مشاور نزدیکش که بر قتل نظارت 

می کرد فرستاده است.
در همیــن راســتا طی جلســه 
توجیهی نیز دو عضو جمهوری خواه 
مجلس ســنای آمریکا بعد از شنیدن 
گزارش رئیــس ســازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا سیا درباره پرونده قتل 
روزنامه نگار منتقد ســعودی اظهار 
کردند، بیش از گذشــته به این یقین 
رســیده اند که محمد بن سلمان در 
قتل جمال خاشــقجی دست داشته 
اســت. این در حالی است که به گفته 
منابع مطلع، دولت ترامپ قصد دارد 
درباره ماهیت روابطش با عربســتان 
 بــه مجلــس نماینــدگان آمریکا 

توضیحاتی بدهد.
نشســت روز سه شــنبه بازتاب 
گسترده ای بین سناتورهای شرکت 
کننــده در نشســت مجلس ســنا 
داشت و بســیاری از آن ها به این باور 
رسیدند که محمد بن سلمان،  ولیعهد 
ســعودی در قتل جمال خاشــقجی 

دســت داشــته و بایــد تدابیــری 
 فوری و جــدی علیه ایــن وضعیت 
لحاظ شود. در عین حال برخی نیز از 
جینا هاسپل، رئیس سیا انتقاد کردند 
که چرا این نشســت را تنها با برخی 
اعضای سنا داشته و با همه اعضا نشست 

را برگزار نکرده است.
 لیندســی گراهــام، ســناتور 
جمهوری خواه از ایالــت کارولینای 
جنوبی بعد از جلسه ســنا و شنیدن 
گزارش جینا هاســپل دربــاره قتل 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
سعودی در جمع خبرنگاران متعهد 
شد پیش نویس طرحی را که در آن بر 
دست داشتن محمد بن سلمان به قتل 
خاشقجی تأکید می شود، مطرح کند.

گراهام تصریح کرد، به این نشست 
رفته و بسیار یقین داشــته که عملًا 
غیرممکن اســت که ایــن عملیات 
بدون اطلاع ولیعهد  ســعودی محمد 
بن سلمان انجام گرفته باشد و نشست 
را تــرک کــرده درحالی که بســیار 
اطمینانش نســبت به اینکه برآورد 
اولیه اش درباره این پرونده درســت 

بوده، بیشتر شده است.
وی همچنیــن گفت: عربســتان 
ســعودی جزو متحدان راهبردی ما 
است و ارزش دارد که رابطه مان را نجات 
دهیم، اما ایــن کار نباید به هر قیمتی 
صورت بگیرد. او گفت: در صورتی که 
کارهای محمد  بن ســلمان را نادیده 
بگیریم و به آن ها رســیدگی نکنیم، 
به جایگاه خودمــان در دنیا و امنیت 
ملی مان خدشــه های بیشتری وارد 
می کنیم. نمی توانم محمد بن سلمان 
را شریکی قابل اتکا برای ایالات متحده 
آمریکا ببینم. وی خاطرنشــان کرد: 
محمد بن سلمان قدرتی نابودگر است 
و در عالی ترین ســطح ممکن در قتل 
خاشقجی دست داشته و رویکردش 
درباره قتل بســیار دردناک اســت. 
نمی توانم او را شــریکی قابل اعتماد 

برای ایالت متحد آمریکا بدانم.
گراهام در عین حال گفت: عربستان 
و محمــد بن ســلمان دو موجودیت 
مختلف هســتند اگر عربستان برای 
مدتی طولانی دســت چنین فردی 
بماند کار کردن با او بسیار دشوار خواهد 

شد زیرا به تصور من محمد بن سلمان 
دیوانه و خطرناک اســت و روابط ما با 

آن ها را به خطر می اندازد.
این سناتور جمهوری خواه تأکید 
کرد، با هم  قطارانــش از دو جناح در 
کنگره تلاش خواهد کرد تا بیانیه ای 
را صادر کند که در آن بر دست داشتن 
بن ســلمان در قتل خاشقجی تأکید 
می شود و اشاره دارد به این که از زمان 
ولیعهد بودن بن ســلمان آشوب در 
منطقه پر شده و روابط دو کشور نابود 

شده است.
این سناتور ادامه داد، نمی تواند از 
فروش تسلیحات به عربستان تا زمانی 
که این کشور به دســت این فرد اداره 
می شود حمایت کند به ویژه که جنگ 

در یمن از کنترل خارج شده است.
گراهام افزود: من قصد دارم طرحی 
درباره دست داشــتن بن سلمان در 
این قتل با توجــه به ادله و شــواهد 
بســیار موجود صادر کنم، بعد از آن 
تحریم هایــی را در چارچــوب قانون 
مگنیتسکی بر مسئولان قتل اعمال 
کنم و دوست دارم به جهان بگویم اگر 
کسی تمایل به ائتلاف با آمریکا دارد و 
می خواهد اقتصادش را با آن گره بزند و 
در تلاش برای عملیات نظامی مشترک 
اســت این پیش بینی ها را هم داشته 
باشد که باید در قبال اقداماتش پاسخ گو 
باشد از جمله عدم دست داشتن در قتل 
وحشیانه خبرنگاران در سراسر دنیا، 
اگر این پیام را به جهان ندهیم جهان 
را تبدیل به جایی بســیار خطرناک 

خواهیم کرد.
وی خاطرنشان کرد، به نظر می رسد 
دولت دونالد  ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا نمی خواهد ادله دست داشتن 
بن سلمان در قتل را قبول کند اما من 
با دیگر ســناتورها طرحی با مضمون 
این که ولیعهد ســعودی شریک در 
قتل اســت، صادر خواهم کرد. وقتی 
نمی خواهی بگویی این قتل به دست 
افرادی زیر نظر بن سلمان انجام گرفته 
تو عمداً می خواهی چشمانت را روی 

واقعیت ببندی.  
بــاب کورکــر دیگــر ســناتور 
جمهوری خواه نیز اظهــار کرد، هیچ 
شکی ندارد که بن ســلمان آمر قتل 

خاشقجی و ناظر بر آن بوده است.
وی بــه خبرنــگاران گفــت، اگر 
بن سلمان در برابر هیئت منصفه قرار 
بگیرد در عــرض 30 دقیقه محکوم 
می شــود. ترامپ باید ظرف روزهای 
آینده بایســتد و بگوید آمریکا قتل را 
تایید نمی کنــد و الا کنگره وارد عمل 

خواهد شد.
ایــن در حالی اســت کــه منابع 
مطلع گفتنــد، دولــت آمریکا قصد 
دارد بــه مجلس نماینــدگان کنگره 
در ســایه قتل خاشــقجی و بحران 
 یمن موضوع روابطش با عربســتان را 
شــرح دهد. این منابع در گفت وگو با 
خبرگزاری رویترز گفتند، دولت ترامپ 
13 دســامبر)22 آذر ماه( نشستی با 
تمامی اعضای مجلــس نمایندگان 
خواهد داشــت تا آن هــا را در جریان 
موضوع روابطش با دولت عربستان قرار 
دهد. به گفته این منابع، جینا هاسپل 
نیز قرار است مجلس نمایندگان آمریکا 
را در جریان اطلاعات سیا درباره قتل 
خاشقجی خواهد گذاشــت. در روز 
سه شنبه)13 آذر ماه( جینا هاسپل با 
گروه های از اعضای برجسته مجلس 
سنا نشســت داشــت و گزارش سیا 
درباره قتل خاشقجی و نقش بن سلمان 
در روند این حادثه را به سمع و نظر آن ها 
رساند. این بعد از انتقادات گسترده ای 
بود که به دلیل حضور نیافتن در جلسه 
مشابه قبلی با حضور وزیران خارجه و 

دفاع آمریکا با آن روبه رو شد.
دولت ترامپ درباره قتل خاشقجی 

مخفی کاری می کند
در همین حین یک سناتور ارشد 
آمریکایی بر این باور اســت که پامپئو 

وزیر امور خارجــه و متیس وزیر دفاع 
دولت آمریکا، کنگره را گمراه کردند.

یــک ســناتور ارشــد آمریکایی 
با زیان بــار خواندن گــزارش رئیس 
سازمان ســیا درباره خاشقجی برای 
بن ســلمان و دولت ترامپ، گفت که 
وزیران خارجه و دفاع این کشور، کنگره 

را گمراه کرده اند.
حضور جینا هاسپل رئیس سازمان 
مرکزی اطلاعات آمریکا سیا در جلسه 
غیرعلنی مجلس سنای این کشور و 
ارائه گزارشی درباره قتل روزنامه نگار 
منتقد ســعودی جمال خاشقجی در 
ترکیه، انتقاد شدید یکی از سناتورها از 

دولت آمریکا را برانگیخت.
ســناتور ریچاد بلومنتــال عضو 
ارشد مجلس ســنای آمریکا با انتقاد 
شــدید از مخفی کاری دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهــور ایالات متحده 
در موضوع قتل جمال خاشــقجی و 
حمایت واشنگتن از ریاض، تأکید کرد 
که جلسه استماع گزارش هاسپل باید 

علنی برگزار می شد.
بلومنتال، سناتور ارشد آمریکایی 
در صفحــه شــخصی توییتــر خود 
نوشــت: واکنش همــکاران من به 
گزارشــی که از سازمان ســیا  است، 
نشان می دهد که پامپئو وزیر خارجه 
آمریــکا و متیس وزیر دفــاع آمریکا 
کنگــره را گمراه کرده انــد او ولیعهد 
سعودی را آمر قتل خاشقجی دانسته 
و افزود: محمد بن سلمان مسئول قتل 
وحشیانه و ازپیش برنامه ریزی شده 
خاشقجی است و دولت ترامپ نیز در 
حال لاپوشــانی آن است. این سناتور 
آمریکایی با اعلام خبر تصمیم سنا برای 
اقدام علیه ریاض توضیح داد: در حالی 
که تمام سنا به اقدامات معنی داری رأی 
خواهد داد که بن سلمان را جواب گوی 
اقداماتش می کند، اما فقط تعدادی از 

سناتورها توانستند واقعیت را ببینند.
بلومنتال با انتقــاد از غیرعلنی و 
محدود برگزار شدن گزارش هاسپل 
به ســنا، تأکید کرد: این اســتماع، 
که هم برای بن ســلمان و هم دولت 
ترامپ زیان بار بود، باید با حضور تمام 

سناتورها برگزار می شد.
یک شــبکه خبری ترکیه ای چند 

روز پیش بخش کوتاهی از فایل صوتی 
هفت دقیقه ای از مجادله خاشــقجی 
با مهاجمان در بخش صــدور رویداد 

کنسولگری استانبول را پخش کرد.
بخش های منتشر شده البته حاوی 
صوت زمان قتل وی نیست و فقط چند 
جمله از مجادلات لفظی بین خاشقجی 
و افرادی است که به نظر می رسد قصد 

صدمه زدن به وی را دارند.
در این بخش کوتاه از فایل صوتی 
که توسط وبگاه شبکه هابرترک منتشر 
شده، شنیده می شود که خاشقجی در 
بخش الف کنسولگری می گوید: دست 
من را رها کنید! چــه می کنید؟ این 
بخش مربوط  به صدور رویداد اســت 
که هفت دقیقه از فایل صوتی در آنجا 

ضبط شده است.
بر این اساس، بلافاصله بعد از ورود 
خاشــقجی به بخش صــدور روادید 
کنسولگری ســعودی در استانبول، 
چهار نفر به ســمت وی هجوم آورده 
و با گرفتن دســتان خاشقجی سعی 
در کشــاندن وی به بخش دیگری از 

کنسولگری داشتند.
آن چهار نفر، خاشقجی را به بخش 
به کنسولگری که محل انجام کارهای 
اداری است، می برند. ســه نفر دیگر 
نیز در این بخش به سمت وی هجوم 

می آورند.
طبق گزارش هابرترک، یکی از آن ها 
ماهر عبدالعزیز المطرب رهبر تیم ترور 
پانزده  نفره بود. نفر دیگر محمد العتیبی 
سرکنسول ســعودی بوده است. این 
در حالی اســت که پیش تر العتیبی 
در نشست خبری که داشته هرگونه 
حضور در این واقعه را تکذیب کرده بود.

در ادامه این فایل صوتی شــنیده 
می شود که مطرب با فریاد کشیدن بر 
سر خاشقجی می گوید: خائن! تو را به 

سزای اعمالت می رسانیم.
هابرتــرک گــزارش می دهد که 
در ادامه این فایــل صوتی، مجادلات 
لفظی و صدای درگیری مهاجمان با 

خاشقجی شنیده می شود.
بر این اساس، بعد از قتل خاشقجی، 
19 تماس از بخش ج کنسولگری که 
دفتر سرکنســول در آنجا واقع شده 
با شــماره ای در عربســتان سعودی 
گرفته می شــود. در این فایل صوتی 
مشــخص اســت که چهــار تماس 
برقرار شــده بین المطرب و ســعود 
القحطانی مشــاور دربار سلطنتی و از 
 نزدیکان محمد بن ســلمان ولیعهد 

سعودی است.
خاشقجی ۵9 ساله چهارشنبه دو 
اکتبر )10 مهر ماه( بــرای امور ازدواج 
خود به کنسولگری عربستان سعودی 
در استانبول مراجعه کرد اما دیگر از آن 

خارج نشد.
درپی فشــارهای ترکیه و افشای 
قطــره  چکانــی اطلاعــات از نحوه 
به قتــل رســیدن وی، دادســتانی 
کل عربستان ســعودی بعد از تغییر 
چندین بــار ادعاهای خــود، در این 
باره نهایتاً 1۵ نوامبــر )24 آبان ماه( 
اذعان کــرد کــه ایــن روزنامه نگار 
 منتقد در داخل کنسولگری تکه تکه 

شده است.

گزارش سیا منجر به تشکیل جلسه سنا شد؛

روابط با ریاض روی میز مجلس نمایندگان
لیندسی گراهام، سناتور 

جمهوری خواه بعد از 
جلسه سنا و شنیدن 

گزارش جینا هاسپل درباره 
قتل جمال خاشقجی، 

روزنامه نگار منتقد سعودی 
در جمع خبرنگاران متعهد 

شد پیش نویس طرحی را 
که در آن بر دست داشتن 

محمد بن سلمان به قتل 
خاشقجی تأکید می شود، 

مطرح کند

یک سناتور ارشد 
آمریکایی با زیان بار 

خواندن گزارش رئیس 
سازمان سیا درباره 

خاشقجی برای بن سلمان 
و دولت ترامپ، گفت که 

وزیران خارجه و دفاع این 
کشور، کنگره را گمراه 

کرده اند

بعد از قتل خاشقجی، 
19 تماس با شماره ای در 

عربستان سعودی گرفته 
می شود. در فایل صوتی 
مشخص است که چهار 
تماس برقرار شده بین 

المطرب و سعود القحطانی 
مشاور دربار سلطنتی و از 
نزدیکان محمد بن سلمان 

ولیعهد سعودی است
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